СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2019 № 01-04/4-11

О признании депутатским запросом
обращения главы муниципального
округа Бутырский
от 11 марта 2019 года № 02-01-08/44

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                         «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1.  Признать депутатским запросом обращение главы муниципального округа Бутырский от 11 марта 2019 года № 02-01-08/44 в соответствии с приложением                          к настоящему решению.
     2.    Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 марта 2019г. № 01-04/4-11
[image: ]
     Данный адресный перечень по адресам совсем другой, нежели отправленный депутатами района.
     Прошу вас:
     Разъяснить порядок проведения формирования адресных перечней и почему адресные перечни в итоговом формате не совпадают с перечнями, подготовленными депутатами.
     Реализация программы «Миллион деревьев» производиться только через инструмент голосования на портале «Активный гражданин».
     Каким образом портал «Активный гражданин» позволяет определить вид насаждений                                     и необходимость высадки именно в определенном адресе дворовой территории.
     Каким образом будет определяться исполнитель работ по программе «Миллион деревьев».
     Предполагается ли использования Закона г. Москвы от 11 июля 2012 г. N 39 “О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы” в части участия депутатов в открытии и приемки работ                                       по благоустройству придомовых территорий.

     Приложение:
     -  Решение Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 05.06.2018 № 01-04/9-7                      «О направлении депутатского запроса»;
     -  Ответ департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы                               и ответ из префектуры СВАО города Москвы на депутатский запрос, полученный                                                   в соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 05.06.2018                       № 01-04/9-7;
     -   Обращение депутата муниципального округа Бутырский М.Н. Денежкиной к директору                   ГБУ «Жилищник Бутырского района» (с приложением);
     -  Адресный перечень объектов озеленения 3-й категории района Бутырский города                              Москвы, подготовленный департаментом природопользования и охраны окружающей среды            города Москвы.

Глава муниципального образования	                                                                 А.П. Осипенко

Е.В. Штырков
8-495-618-03-08

[bookmark: _GoBack]
Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 марта 2019 года решением № 01-04/4-11

image1.png
V_! =
AMMAPAT COBETA OENMYTATOB

MYHULIMManbHOro oKpyra

loHyaposa yn., 4. 13, Mockea, 127254

TenedoH: (495) 618-03-08; 618-05-69 dakc: (495) 618-22-56 E-mail:butyrskoe@yandex.ru
OKTIO 42450119, OI'PH 1027700517833, WHH 7715044520, Krr 771501001
HOIA0IE \o OR-0OF C8/%4

Ha Ne oT
3amMecTUTETI0 PYKOBONUTEJISI

AenapTamMeHTa NPUPOAONO0JIb30BAHMS
M 0OXPaHBI OKPYKA0IIEH cpexbl
ropoaa MocKkBbI

I0.C. KynpsimoBojii

IIpedexry CBAO ropoaa MockBbI
A.A. beasieBy

I'naBe ynpassl ByTeipckoro paiiona
ropoga MocCKBbI
E.IO. AxonoBy

Hupexropy I'BY Hummuumk
ByTeipckoro paiiona ropoga MockBbI
C.M. ManukoBy

05.06.2018 Ne 01-04/9-7 npunsro Pemenue CopeTa AEmyTaTOB MyHUIMIIAILHOIO OKpyra
ByTeIpCcKuil 0 HaNpaBIeHUU AEIyTATCKOro 3ampoca (IIpHiIaracTes).

[Io maHHOMY OOpalleHHIO IIONy4eH OTBET M3 AeNapTaMeHTa MPHPOIOIOJIL30BAHUA U
OXpaHbl OKpy»Karomei cpensl ropoga Mockssl # oteeT u3 npedexrypsl CBAO ropona MockBEI
(mpuiararores). B orBere mpedexTypsl yKa3aHO, YTO aIpecHEBIi IIepeYeHh Ha BEICAIKY 3eIeHbIX
HaCa)XICHHMM Ha O3€JICHEHHBIX TEPPUTOPUSIX 3-U KAaTErOpud B paMKax NporpaMmel « MULIHOH
ICPEBhEBY Ha BECEHHUH M oceHHuMM nepuoms! 2019 ronx copmupoBan ¢ yueTroM Bammx
MO)KEIAaHWK W HANpaBlieH Ha COrjacoBaHue B JlemapTaMeHT NIPHPOIOIIONLE30BAHHUSI M OXPAHEI
OKpyJKaroliel cpeasl ropoaa MOCKBEL

11.07.2018 ot umeHH nenyrara MyHHLIUIATEHOr0 okpyra Byreipekuit M.H. Jlenexxxunoi
Obu1o HampasjeHo obpamenue x mupekropy I'BY JXumuumuk ByThIpckoro paiioHa cTapTOBBIN
CIIHCOK aJpecoB I10 IporpamMme «MUIIHOH epeBbeBy (IIpUIaraeTcs). |

12.02.2019 wm3 nemapramMeHTa IPHPONOINONB30BAHKS K OXPAHBl OKPY/KAIOUIEH Cpes
ropona MOCKBEI IIOJIy4EH aApECHBIH IepedeHb 00BEKTOB O3eNCHEHMs 3-i Kareropuu paiioHa
Byteipckuit ropoga MockBbl, paboTEl Ha KOTOPEIX OyAyT MPOM3BOAUTECA IO PE3YJBTATAM
OIIPOCOB HA IPOeKTe «AKTHBHBIA I'pakaaHWH» B BeceHHuM mepuox 2019 roma (mpuiaraercs).